
 

 

UCHWAŁA NR XVIII.87.2025 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe  

dla uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Ślemień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Ślemieniu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla 

uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Ślemień, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIV/287/2010 Rady Gminy Ślemień z dnia 9 czerwca 2010 r. w sprawie 

regulaminu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Ślemień. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3200



Załącznik do uchwały Nr XVIII.87.2025 

Rady Gminy w Ślemieniu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla uczniów 

pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Ślemień 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, którego celem jest zachęcenie uczniów do rozwijania 

zainteresowań i pasji, samorozwoju oraz udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz 

promowanie uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 

2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia 

sportowe. 

3. Stypendium jest przyznawane za okres roku szkolnego, w którym zostały spełnione przesłanki do jego 

uzyskania. 

4. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym, przyznawane 

uczniom klas IV-VIII, którzy reprezentują szkołę znajdującą się na terenie gminy Ślemień. 

5. Stypendium przyznaje się bez względu na sytuację materialną kandydata i nie ma charakteru stypendium 

socjalnego. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendium 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym spełnił co 

najmniej jeden warunek: 

1) uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku 

bez zaokrąglania: 

a) w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie IV-VI – co najmniej 5,10; 

b) w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie VII-VIII – co najmniej 5,00; 

c) jest laureatem lub finalistą w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej ogłaszanych 

przez kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który: 

1) w konkurencji indywidualnej został finalistą w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2) w konkurencji zespołowej zajęli miejsca 1-3 w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

3) w konkurencji zespołowej zajęli miejsce pierwsze w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na 

szczeblu powiatowym. 

§ 3. Procedura składania wniosków i przyznawania stypendium 

1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Wójta Gminy Ślemień w terminie co najmniej 7 dni 

przed datą zakończenia roku szkolnego. 

3. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać następujące dane: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) dane ucznia, 

3) wyszczególnienie osiągnięć ucznia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3200



4) zgodę rodziców lub prawnych opiekunów na przetwarzanie danych osobowych ucznia, 

5) numer rachunku bankowego. 

4. Do wniosku należy dołączyć kopie zaświadczeń, dyplomów lub innych dokumentów potwierdzających 

opisane we wniosku osiągnięcia. 

5. Przyznane stypendium wypłaca się w formie przelewu bankowego na wskazany we wniosku rachunek 

bankowy lub gotówką w kasie urzędu gminy. 

6. Wysokość stypendium wynosi: 

1) za osiągnięcia indywidualne – 300 zł. 

2) za osiągniecie tytułu laureata lub finalisty w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej 

ogłaszanych przez kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty – 400 zł. 

2) za osiągnięcia zespołowe dla każdego uczestnika – 100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3200


		2025-05-09T09:30:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




